合房产发〔2021〕49号

合水县房产服务中心

关于认真做好2021年经济适用住房申报

工作的通知
各乡镇，县直各部门、各社区居委会：

为切实做好2021年全县经济适用房申报工作，根据《合水县经济适用住房管理办法》规定，现将合水县2021年经济适用房申报工作有关事宜通知如下：

申请条件：

申请家庭必须同时具备以下条件，并承诺所提供资料真实有效。
（一）申请人具有合水县常住非农业户口，并满三年（包括在合水县乡镇、机关、事业单位、国有企业工作已满三年的县外非农业户口，不含省市驻合单位）；

（二）申请家庭人口在2人以上（含2人）；并按申请人、配偶、父母、子女等确定。申请人孙子(女)或外孙子（女）父母双亡，且由申请人作为其监护人的，可将孙子（女）或外孙子（女）作为家庭人口计算。

（三）申请家庭人均年收入不高于合水县上年度城镇居民人均可支配收入的80%（32337.5元）25870元。

（四）申请家庭成员无住房或自有住房人均建筑面积不超过20平方米（商业用房面积按1.5倍折算住宅面积）；或其现住房经房屋安全鉴定机构鉴定确认为危险住房无法居住的。

（五）申请家庭人均资产不超过8万元，车辆不超过8万元，无工商登记信息。

申请家庭有下列情形之一的，不得申请购买经济适用住房。

1.申请家庭成员购买过公有住房、取得过单位集资建房、福利分房、廉租房、经济适用房、棚户区改造房等政策性住房的；

2.申请人与配偶已离异，但离异时间不足三年的；

3.申请人与配偶离异时间虽满三年，但在离异前一方已享受过政府优惠价政策性住房的；

4.申请人家庭成员申请之日前五年内转让过商品房的；

5.无房或租房居住的棚改拆迁户。

二、申请需要提交的相关资料

申请家庭必须同时具备以下条件，完整提供以下资料，并承诺所提供资料真实有效。
（一）申请人如实填写的《合水县经济适用住房申请调查审核表》(以下简称《申核表》)。

（二）申请人身份证和家庭成员户口簿；

（三）家庭成员婚姻状况证明，即结婚证或婚姻登记机关出具的结婚证明，离异的须提供离婚证或法院判决（调解）书；丧偶的须提供公安机关出具的相关证明；

（四）家庭成员现住房产权证明或租赁合同；

（五）家庭成员所在单位或村（居）委会等单位经调查出具的家庭成员收入证明（家庭成员具有劳动能力的成人必须出具收入证明）、资产证明及住房情况证明（住房情况证明中包括申请日之前三年内分户或迁出的直系亲属住房情况与申请日之前五年内家庭成员转让住房情况）；

（六）有车辆的须提供行驶证及购车发票（审核原件收复印件）；

（七）为证明申请条件所需的其它材料及县住房保障管理部门规定须提交的其他相关证明材料。

以上证明材料，由有关部门出具，并对出具材料的真实性负责。

三、申请程序

申报户将所需资料准备完整后，向自己所在的工作单位或社区报名，相关单位收到申请资料后，经过入户调查了解后，严格按照标准进行审查核对，将审查结果进行为期7天的张榜公示，公示结束后将相关资料（含公示资料）以正式文件，于2021年5月20日至2021年6月15日之前上报合水县政务大厅房产服务中心窗口。

县房产服务中心窗口对上报申请对象的申报材料进行审核，会同财政、民政、人社、工商、公安、不动产等部门按照各自职责，就申请人的房产、户籍、车辆、财政供养、工商等登记信息与申请提交的申请资料进行查询比对，结果相符的同意申请；结果不符的，退回原上报单位，不予申请。

县房产服务中心将终审结果通过合水县门户网站及电视台予以公示，公示期为7天，公示期满无异议的，纳入合水县经济适用房分配范围。

四、房源面积及价格

本次申报房源为福润苑经济适用房1#、4#、6#、8#、9#剩余房，房屋面积在94.79-116.57平方米，按成本价格销售，房价最终由有关部门核定，政府批准价为准。

 请各机关单位、乡镇（各社区居委会）接到通知后认真组织调查、摸底，严格按要求标准进行审查核对，并经乡镇政府及社区会议讨论核准后进行为期7天的张榜公示，公示结束后按程序以文件形式及时汇总上报，同时将公示材料一并上报。

特此通知

附：《合水县经济适用住房申请调查审核表》

                           合水县房产服务中心
                           二〇二一年四月十五日